T I T. IV.

DE CUSTODIA REORUM.

1. Imp. CONSTANTIUS A. ad Florentium Rationalem.

In quacumque causa reo exhibito, siue accusator existat, sive eum publicæ sollicitudinis cura produxit, statim debet quæstio fieri ut noxious puniatur, innocens absolvatur. + Quod si accusator aberit ad tempus, aut sociorum præsentia necessaria videatur: id quidem debet quam celerrime procurari. Inter ea vero reum exhibitum non (per) ferreas manicas, & inhærentes ossibus mitti oportet, sed prolixiores catenas (si criminis qualitas etiam catenarum acerbitate postulaverit,) ut & cruciatio desit, & permaneat (sub) fida custodia. Nec vero sedis intimæ tenebras pati debet inclusus, sed usurpata luce vegetari, (ac sublevari: & ubi nox geminaverit custodiæ (in) vestibulis carcerum, & salubribus locis recipi: ac revertente iterum die, ad primum Solis ortum illico ad publicum lumen educi, ne poena carceris perimitur: quod innocentibus miserum, noxiis non satis severum esse, dignoscitur. + Illud etiam observabitur, ut neque his, qui Stratorum funguntur officio, neque ministris eorum liceat crudelitatem suam accusatoribus vendere: & innocentes intra carcerum septa letho dare, aut subtractos audientia longa tabe consumere. Non enim existimationis tantum, sed etiam periculi metus Judici imminet, si aliquem ultra debitum tempus inedia, aut quocumque modo aliquis Stratorum exhauserit, & non statim eum, penes quem officium custodiæ est, atque ejus ministros capitali poena subjecerit. Dat. Prid. Kal. Jul. Serdicæ, CONSTANTINO A. vi. & CONSTANTIO C. coss. 353.

2. Idem A. & C. ad Evagrium P. P.

Si quis in ea culpa vel crimen fuerit deprehensus, quo dignus claustris carceris, & custodiæ squalore videatur, auditus apud acta, cum de admisso constiterit, poenam carceris sustineat: atque ita postmodum eductus apud acta audiatur. Ita enim quasi sub publico testimonio commemoratio admissi criminis fiet, ut judicibus immodice savientibus, freni quædam temperies adhibita videatur. Dat. 111. Non. Febr. Heracliae, CONSTANTINO A. vii. & CONSTANTIO C. ii. coss. 354.

3. Idem A. Acindino P. P.

Quoniam unum carceris conclave permixtos sexu criminosos includit, hac lege sancimus, ut etiamsi poenæ qualitas permixtione jungenda est, sexus tamen dispare, diversa claustrorum habere tutamina jubeantur. Dat. Non. April. ACYNDINO & PROCOLO coss. 340.

In Authent. ut nul. judic. §. necessarium. col. 9.

tit. 17. al. 9. Novell. 134. cap. 9.

Hodie novo jure nullam mulierem pro pecunia fiscalis, seu privata causa, aut pro crimen quolibet modo in carcerem mitti, aut includi, aut custodiri concedimus. Sed si pro fiscalis aut privato debito pulsetur, per virum suum, aut quem alium legitime respon-

deat. Quod si noluerit vel respondere, vel persequi litem suam legitime in rebus suis executio procedat. Si vero tale sit crimen, ut necessitatem custodiri: si quidem fidejussorem dare potest, ipsi credatur: si vero juraverit fidejussorem dare se non posse, juratoriam cautionem praestet de judicij observatione. Sed si crimen gravissimum sit, de quo accusatur, in monasterium vel asceterium mittatur, vel mulieribus tradatur, per quas custodiatur. Judices autem, qui hoc non servant, si maiores sint, viginti librarum auri pœnam: si minores, decem solvant. Obedientes autem eis in predictis casibus, spoliati cingulo dentur in exilium.

4. Imp. VALENT. VALENS & GRAT. AAA.

ad Probum P. P.

Ad Commentariensem receptarum personarum custodia observatioque pertineat 6: nec putet hominem abjectum atque villem objiciendum esse Judici, si reus modo aliquo fuerit elapsus 7. Nam ipsum volumus hujusmodi poena consumi, cui obnoxius docebatur fuisse, qui fugerit. Si vero Commentariensis necessitate aliqua procul ab officio egerit: Adjutorem ejus pari jubemus invigilate cura, & eadem statuimus legis severitate constringi. Dat. 111. Kal. Jul. Contionati, GRATIANO A. v. & PROBO coss. 371.

5. Imp. GRAT. VALENT. & THEOD. AAA.

Eutropio P. P.

De his, quos tenet career inclusos, id aperta definitione sumimus, ut aut convictos velox poena subducatur, aut liberandos custodia diuturna non maceret. Jubemus autem, ut intra tricessimum diem semper Commentariensis ingrat numeram personarum, varietatem delictorum, classorum ordines, etatemque vinctorum. (quod si haec pratetmiserit, officium quidem) viginti libras auri æario nostro jubemus inferte: Judicem vero desiderem ac resupina cervice tantum titulum gerentem, extorrem impetrata fortuna, decem auri libris multandum esse censemus. Dar. 111. Kal. Jan. Constantinop. GRATIANO v. & THEODOSIO i. AA. coss. 380.

6. Latine Antonii Conii.

Neminem oportet injici custodiæ absque iussione magnorum Magistratum, aut locorum defensorum. §. 1. Oportet autem Episcopum & per quartam feriam, aut parasceven inquirere eos, qui sunt in custodiæ, quam ob causam inclusi sint: & si quidem servi sint, intra viginti dies emittere eos, vel castigatos, atque etiam dominis redditos; aut si non appareant eorum domini, solvere ipsos. Si vero liberi sint pro seditione detenti, confessim & judicare ipsos, vel si pro alia quacumque causa, si quidem non habeant fidejussores, & pro criminibus detinentur, excepto ermine homicidii, statim eos judicari; si vero capitale crimen sit, intra triginta dies. §. 2. Si vero majore postea dilatione necessaria existente, is, qui detinetur, non præbeat causam, committatur sua juratoriz cautioni, si absens fuerit. Si vero cædis est causa, si quidem ex delatione publicarum 10 personarum, intra sex menses judicetur. Scientibus publicis personis, quod si mentitæ fuerint, se iisdem subdendospoenis. Si vero accusator, qui, se inscripsit, auctor fuit ejus detentionis, detur reus sub fidejussione: vel si non reperiatur fidejussores, maneat quidem in carcere: causa autem intra annum terminetur 11 §. 3. Facta autem præsumptione, tamquam reus sit, in custodia maneat, donec causa terminetur. Si vero jam sententia lata est de inclusis, ea executioni mandetur, siue corporalis sit, sive pecuniaria. §. 4. In pecuniaria condemnatione potestatem habentibus cedere bonis. 12. §. 5. Episcopis monentibus Præsidibus, scituros se, & officium suum illaturos decem libras. §. 6. Habentibus etiam Episcopis potestatem deferendi Principi, negligentiam (hisce in rebus) Præsidam.

(6.l.2.ff.h.t. (7.v.l.13 ff.eod.adde l.1.sup.de serv. fugit. Nov. 53. c.4 l.15.sup.de probat.l.7. §.2.ff.de suspect l.28.in fin. ff.de bon. liberti (8.l.22. §.1.sup.de episc. aud. (9.v.l. 6. §. 9. ff. de injusto. (10. v.l.7.l.14.de accusat (11.v.l.ult.inf.ut intra cert. temp. (12.v.sup.qui bonis cedere.

T I T. V.

DE PRIVATIS I CARCERIBUS INHIBENDIS.

1. Imp. ZENO A. Basilio P. P.

Jubemus, nemini penitus licere per Alexandrinam splendidissimam civitatem, vel Aegyptiacam diocesim, aut in quibuslibet imperii nostri provinciis, vel in agris suis, aut ubicumque domi privati carceris exercere custodiam, viro spectabili pro tempore Praefecto Augustali, & viris clarissimis omnium provinciarum Reatoribus daturis operam, semperque futuris in speculis, ut saepe dicta nefandissimorum hominum arrogantia modis omnibus opprimatur. Nam post hanc saluberrimam constitutionem, & vir spectabilis pro tempore Praefectus Augustalis, & quicumque provincia moderator, Majestatis crimen proculdubio incursum est, qui cognito hujusmodi scelere, lexam non vindicaverit Majestatem. ¶ Primitibus insuper officiorum ejusdem criminis laqueis constringendis: qui simul atque noverint memoratum interdictum facinus in quocumque loco committi, proprios judices de opprimendo nefandissimo scelere non protinus curaverint instruendos. Nam illud perspicuum est, eos, qui hoc criminis genus commiserint, etiam pro veterum legum & constitutionum tenore, tamquam ipsius Majestatis violatores, ultimo subjugandos esse suppicio. Dat. Kal. Jul. Constantinop. LONGINO V. C. cos. 486.

Epitomen Grecæ constitutionis latine redditæ.

Constitutio jubet privatas custodias non fieri, & eos, qui fecerint, poenæ subjici, & tot dies manere in publico carcere, quot fuerit quis in privato ab eis inclusus, cujuscumque sint conditionis, vel dignitatis: amittere etiam eos causam, quam habent adversus inclusos, providentia Episcopi & Praefidis: quod si neglexerit Praeses, & bonorum, & salutis periculum sustinebit.

T I T. VI.

SI REUS 1, VEL ACCUSATOR 2 MORTUUS 3 FUERIT.

1. * Epitome ex lib. 60. Sæc. titul. 56. cap. 1.

Si miles aëronautis (id est, desertor militæ,) decesserit, solvitur 4 crimen.

2. Imp. ANTONINUS A. Eutychiano.

Etsi Marcellus, qui crimine falsi postulabatur, vita functus est, ac per hoc crimen in persona ejus sit extinctum, accusatio tamen non est abolita: cum tam uxorem ejus quam te eodem crimen postulatos esse proponas, PP. vii. Kal. Oct. LÆTO II. & CEREALE COSS. 216.

3. Idem A. Proculo.

Si is, quem homicidii, seu cuiusvis criminis postulasti reum, vita functus est, frusta ob poenam desertæ, accusationis conveniris: cum morte ejus crimen cum poena sit extinctum, ac per hoc tibi ademta est necessitas accusationis. PP. iv. Kal. Oct. Romæ, SABINO & ANULINO COSS. 217.

4. Imp. ALEXANDER A. Veronitano.

Si (ut proponis) causa pecuniaria ad emolumētum tuum spectat, licet (Anianus,) cui falsi & crimen auctor tuus intendebat, vita functus sit: non prohiberis, si quis adversus te instrumento, quod in dubium vocatur, uti cœperit, accusationem instituere. Quamvis enim in persona principalis reimorte subducti

TIT. V. (1.L.23.sup.de episc.aud.l.39. §.1. ff.ad leg. Aquil. excip. L.25. ff.ad leg. Jul de adult. l.224. ff.de verb. sign. (2.d.l.23.sup.de episc. aud.

TIT. VI. (1.L.1.L.2.L.3.L.4.L.5.L.6.inf.h.t.l.3.L.6. ff. de publ. judic. L.15. §.3.4. ff. ad SC.Turp. (2.l.ult.vers.idem observatur. inf.h.t. l.13. ff. de publ. judic. (3.v.l.20. ff. de accus.l. ult. ff. peculatus l.9. in fin. ff. de jure fisci l.4. §.4. sup. de heret.l.4. sup. de apostat. (4. immo vide l.4. inf. de re milit. (5.v.l.15. §.3. ff. ad SC.Turp. (6.v.l.2. sup. h.t.

jam subsistere non possit; tamen si quis illo uti voluerit, intelligit se periculo criminis esse subjectum. PP. vi. Kal. Jan. ALBINO & EMILIANO COSS. 228.

5. Imp. GORDIANUS A. Rufino.

Defunctis reis publicorum criminum, sive ipsi per se ea commiserunt, sive aliis mandaverunt, pendente accusatione, præterquam si sibi mortem consicerint, bona successoribus eorum non denegari, notissimi juris est. PP. vii. Kal. Nov. PIO & PONTIANO COSS. 239.

Si moritur accusatus, vel accusator appellatione pendente, finitur instantia etiam quoad bona.

Rufino PP.

Si quis cum capitali & poena, vel deportatione damnatus esset, appellatione & interposita, & in suspeso constituta, fati diem functus est, crimen morte finitum est. Idem observatur, & si accusator & pendente appellationis tempore ultimum diem obiisset. Si autem relegationis poenam sustinuit, & in parte bonorum damnatus appellatione usus est, etiam post mortem ejus nihilominus appellatiois ratio examinabitur: cum desideretur, utrum valeat, neene particularis publicatio. PP. vi. Kal. Aug. GORDIANO & AVIOLA COSS. 240.

T I T. VII.

SI I QUIS IMPERATORI MALEDIXERIT.

1. Impp. THEOD. ARCAD. & HONOR. AAA. Rufino PP. 6. Idem A. Julianus.

Si quis modestia nescius, & pudoris ignarus, improbo, petulantia & turbulentus obtrectator temporum (nostrorum) fuerit, eum poenæ nolumus subjugari, neque durum aliquid nec asperum (volumus) sustinere: quoniam si id ex levitate processerit, contemnendum est: si ex insania & miseratione dignissimum: si ab injuria, remittendum. 4 Unde, integris omnibus, hoc ad nostram scientiam referatur, ut ex personis hominum dicta pensemus, & utrum prætermitti, an exquiri debeant, censeamus. Dat. vi. Id. Aug. Constantinop. THEODOSIO A. & ABUNDANTIO COSS. 393.

T I T. VIII.

AD LEGEM JULIAM MAJESTATIS. I

Si Judez contra constitutiones pronunciasse dicitur.

1. Idem ALEXAND. A. Paulino.

Etiam ex aliis causis Majestatis crima cessant meo seculo: nem dum etiam admittam te paratum accusare Judicem propterea, & crimen Majestatis, quod contra constitutionem meam (eum) dicitis pronunciasse. PP. iii. Id. Apr. MAXIMO II. & JULIANO COSS. 222.

De jure jurando.

2. Idem A. Faustiniano.

Alienam sectæ meæ sollicitudinem concepisti, quasi crimen majestatis sustineres, si seruo tuo iratus (esse) non perseveres, quod semper te facturum inconsulte juraveras. 4. PP. iii. Non. Febr. JULIANO II. & CRISPINO COSS. 225.

Si crimen probetur.

3. Imp. CONSTANTINUS A. ad Maximum P. U.

Si quis alicui majestatis crimen intenderit, cum in hujuscemodi re convictus, minime quisquam privilegio & dignitatis alicuius subdendum, si aliis manifestis indicis accusationem suam non potuerit comprobare, cum eo, qui hujusmodi esse temeritatis (reos) deprehenditur. + Illum quoque tormentis subdi oportet, cuius

(7. Adde l.2.sup. qui testam. facere. (8.v.l.3.sup. si pendente appell. (9.l.3.in fin. ff. de accus.l.10. ff. ad SC.Turp. Adde l.10.sup. de inof. ficio.)

TIT. VII. (1.v.l.7. §.3. ff. ad l. Jul. majest. (2. Adde l.12. in fin. pr. ff. de custod. l.11. §.2. ff. de pænis. l.6. §.7. ff. de re militari. (3.v.l.13. ff. de offic. praefid. (4. Fac l.2.sup. de reb. cred.

TIT. VIII. (1.Lib.48.D.4. (2.v.l.ult. inf. ad leg. Jul. repetund. l.1. §.3 ff. de lege Corn. de falsis. (3.v.l.48 ff. de reg. jur. (4. Fac. l.2.sup. de reb. cred. (5.l.4. in fin. inf. h.t. l.36. inf. l.10. §.1. ff. de quaestionib.

consilio atque instinctu ad accusationem accessisse videbitur, ut ab omnibus commissi consciis instituta vindicta possit reportari. PP. Kal. Jan. VOLUS. & ANNIANO coss. 314.

De tormentis.

4. Imp. VALENT. VALENS & GAATIANUS AAA.

ad Olybrium P. U.

Nullus 6 omnino, cui inconsultis, ac nescientibus nobis fidiculorum tormenta inferuntur, militia vel generis, aut dignitatis defensione uti prohibeatur: excepta tantum majestatis causa, in qua sola omnibus æqua conditio est. Dat. viii. Idib. Jul. VALENT. N. P. & VICTORE coss. 369.

Quibus modis hic crimen admittitur, & de ejus pœna. 1. *De filiis damnatorum.* 2. *De his, qui pro illis supplicant.* 3. *De filiabus damnatorum.* 4. *De emancipatione, & rerum alienatione.*

5. *De uxoribus damnatorum.* 6. *De satellitibus, consciis, ministris, filiisque eorum.* 7. *De eo, qui conjurationem patefecit.*

5. Imp. ARCAD. & HONOR. AA. Eutychiano PP.

Quisquis cum militibus, vel privatis, vel barbaris scelestam inierit factionem, aut factionis ipsius suscepereit sacramentum, vel dederit, de nece etiam virorum illustrium, qui consiliis, & consistorio nostro intersunt, Senatorum etiam (nam & ipsi pars corporis nostri sunt,) vel cuiuslibet postremo, qui nobis militat, cogitaverit: (eadem enim severitate voluntatem sceletis, qua effectum puniri jura voluerunt) ipse quidem, ut potest majestatis reus, gladio 8 feriatur, bonis ejus omnibus 9 fisco nostro addictis. §. 1. *Fili 10 vero ejus, quibus vitam Imperatoria specialiter lenitate concedimus,* (paterno enim debent 11 perire suppicio, in quibus paterni, hoc est, hereditarii criminis exempla metuuntur) a materna, vel avita, omnium 12 etiam proximorum hereditate, ac successione habeantur alieni, testamentis extraneorum nihil capiant, sint perpetuo egentes, & pauperes, infamia eos paterna semper comitetur, ad nullos prorsus honores, ad nulla sacramenta perveniant: sint postremo tales, ut his perpetua egestate sordentibus, sit & mors solarium, & vita supplicium. §. 2. Denique jubemus etiam eos notabiles esse sine venia, qui pro talibus unquam apud nos intervenire tentaverint. §. 3. Ad filias sane eorum, quolibet numero fuerint, Falcidiam tantum ex bonis matris, sive testata, sive intestata deceperit, volumus pervenire, ut habeant mediocre potius filia alimoniam, quam integrum emolumentum, ac nomen heridis. Mitior 13 enim circa eas debet esse sententia, quas pro infirmitate sexus minus aufuras esse confidimus. §. 4. *Emancipationes* 14 (quoque,) quæ a prædictis sive in filios, post legem dumtaxat latam, sive in filias fuerint collata, non valeant. *Dotes, donationes* 15, quarumlibet postremo rerum alienationes, quas ex eo tempore qualibet fraude, vel jure factas esse constituerit quo primum memorati de ineunda factione ac societate cogitaverint, nullius statuimus esse momenti. §. 5. *Uxores* sane prædictorum recuperata dote, si in ea conditione fuerint, ut quæ a viris titulo donationis acceperunt, filiis debeant reservare: tempore, quo ususfructus absumitur, omnia ea fisco nostro se reliertas esse cognoscant, quæ juxta legem filiis debebantur: (&) Falcidia ex his etiam rebus filiabus tantum, non etiam filiis deputata (videatur.) §. 6. Id, quod de prædictis eorum (quæ) filiis cavimus, etiam de satellitibus consciis, ac ministris, filiisque eorum simili severitate censemus. §. 7. Sane si quis in exordio initæ factionis, studio veræ laudis accensus, initam prodiderit 16 factionem, & præmio, & honore a nobis donabitur. Is vero, qui usus fuerit factione, si vel sero (incognita tamen adhuc) consiliorum arcana patefecerit, absolutione tantum, ac venia dignus habebitur. Dat. Prid. Non. Sept. Ancyrae, CÆSARIO & ATTICO coss. 397.

+ In libro Aureiani sic in margine notatur: *Ante has leges legiur a Bulgaro Graeca constitutio. Sed alii non habent: quia Graeca est. Sed ne quid Codici deesset, quod ad ejus restitutionem pertineret, adjiciendum existimavi legem ultimam ejusdem tituli βασιλικῶν, ut eam edidit, & interpretatus est Cujacius.*

(6.d.l.16. (7. Adde l.8.infr.de dignitat. (8.l.3.ff.h.t.§.3. Inst. de publ.judic. (9. Adde l.ult.infr.h.t l.ult.infr. de bon. proscript. (10. Adde §.5.infr.h.l. (11.v.l.26.ff.de pœnis. (12. Immo vide l.9.ff.h.t. (13.v.l.6.in pr.ff.ad leg.Jul.peculat. (14.l.6.§.1.l.ult.in fin. pr.infr. h.t. (15.l.31.in fin.ff.de donationib. (16.Excip.l.ult.sup. de accus.

*De morte rei. 1. De alienatione, & manumissione.*2. *De servis in dominum torquendis.*3. *De morte rei.*

6. * Ex lib. 60. Basile. tit. 36.

Majestatis rei etiam post 17 mortem tenentur, & confiscatur eorum substantia: & post mortem hoc crimen moveri incipit, & memoria defuncti damnatur, & res ejus heredibus afferuntur; nam ex eo tempore, qd hanc cogitationem subiit, propter cogitationem dignus est pœna. §. 1. Qui vero incidit in hoc crimen, neque 18 vendere potest, neque manumittere, neque ullo modo alienare, nec recte ei solvit debitor. §. 2. Sed & servi 19 in eum torquentur. §. 3. Et mortuo res ejus servantur, quia existente herede agi oportet.

De morte rei. 1. De servis in dominum torquendis.

7. Paulus libro singulari de publicis judiciis.

Meminisse oportebit, si quid contra majestatem imperatoris, commissum dicatur, etiam 20 post rei mortem id crimen instaurati solere, poste aquam D. Marcus Drunciani, utpote Senatoris, qui Cassiani furoris socius fuerat, bona post mortem fisco vindicari iussit: & nostro tempore multis heredibus ablata sunt. §. 1. In hoc item crimen, quod ad laſam majestatem Imperatoris pertinet, etiam 21 in caput domini servi torquentur.

De morte rei. 1. De servis in dominum torquendis. 2. De morte rei.

8. Marcianus de publicis judic. ad legem

Julianum Majestatis.

Post D. Marci constitutionem hoc jure uti cœpimus, ut etiam 22 post mortem nocentium hoc crimen inchoari possit, ut convicti mortuo memoria ejus damnetur, & ejus bona successori ejus eripiantur: nam ex quo sceleratissimum quis consilium cepit, exinde quodammodo sua mente punitus est. Sic & Divi Severus, & Antoninus constituerunt, ex quo quis tale crimen contraxit, neque alienare 23, neque manumittere eum posse: nec ei solvere 24 jure debitorem, magnus (etiam) Antoninus rescriptit. §. 1. In hac causa in 25 caput domini servi torquentur, id est, propter causam majestatis. §. 2. Et si decesserit quis: propter incertam personam successoris bona observantur, si in causa majestatis fuisse mortuus arguatur: ut Severus, & Antoninus litexis ad Rationales 26 missis rescriperunt. Dat. III. Non. Mart.

T I T. IX.

AD LEGEM JULIAM DE ADULTERIIS I,
ET STUPRO. 2

An mulieres accusare possint.

1. Imp. SEVERUS & ANTONINUS AA. Cassiæ.

Publico judicio non habere mulieres 3 adulterii accusationem, quamvis de matrimonio suo violato queri velint, lex Julia declarat: quæ cum masculis jure mariti accusandi facultatem detulisset, non idem feminis privilegium detulit. PP. XIV. Kalend. August. LATERANO & RUFINO coss. 198.

De lenocinio.

2. Idem AA. Cyro.

Crimen lenocinii contrahunt, qui deprehensam in adulterio uxorem in matrimonio retinuerunt 4, non qui suspectam 5 adulteram habuerunt. PP. Kal. Jul. ANUL. & FRONTONE coss. 200.

De servis torquendis.

3. Imp. ANTONINUS. A. Juliano.

Non solum (verba) legis Julij de adulteriis coercendis, sed etiam sententia, per questionem quoque servorum, sive ancillarum crimen admissum probare volentis, ad earum tantum personarum servos 6 ei rei exhibendos pertinet, de quibus specialiter compre-

(17.l.7.in pr.l.ult.in pr.infr.l.ult ff.h.t.l.6.§.11.ff.de injusto l.1.§.3. ff.de suis.§.5.Inst.de heredit.que ab intest. (18.l.5.§.4.supr.h.t. (19. l.7.in fin.l.ult.§.1.infr.eod. (20.l.6.in pr.& fin.supr.eod. (21.d.l.6. §.2.l.1.infr.de questionib. (22.l.6.in pr.supr.h.t. (23.l.5.§.4.supr. eod. (24.Vide tamen l.41.ff.de solutionib.l.46.ff.de jure fisci. (25. l.6.§.2.supr.h.t. (26.v.l.ult.supr.de adv. fisci.

TIT. IX. (1.Lib 48.D.5.§.4.Inst.de publ. judic. (2.v.l.101.ff. de verb. signif. (3.Vide tamen Nov.134. (4.l.2.§.2.in fin.l.29.in pr.ff. h.t. (5.v.l.26.ff.eod.l.34.ff.de ritu nupt. (6.l.12.§.1.ff.qui & a quib. manumiss.

hendit, id est, mulieris, & patris ejus, non naturalis, sed justi dumtaxat, quos intra sexagesimum 7 diem ex dissolutione matrimonii numerandum, manumitti vel distrahi prohibet: & quorum dominis caveri præcipit, si defuncti fuerint in quæstione, vel facti detentores, secuta absolutione. PP. xv. Kal. August. ANTON. A. iv. & BALB. coss. 214.

De adultero occiso.

4. Imp. ALEXANDER A. Juliano procons.

Narbon. provinciæ.

Græchus, quem Numerius in adulterio 8 noctu deprehensum interfecit, si 9 ejus conditionis fuit, ut per legem Julianam impune occidi potuerit: quod legitime 10 factum est, nullum poenam meretur. Idemque filiis ejus, qui 11 patri paruerunt, præstandum est. Sed si legis auctoritate cessante, inconsulto 12 dolore adulterum interemit, quamvis homicidium perpetratum sit, tamen quia & nox, & dolor justus factum ejus relevant, potest in exilium dari. PP. sine die & Consule.

De quinquennii præscriptione.

5. Idem A. Vadanti.